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پاری سن ژرمن، باشگاه مطرح فوتبال فرانسه، نخستین 
خرید خارجی تاریخ خود را به خرید زیوکو لوکیچ اهل 
یوگسلاوی اختصاص داد. پاری سن ژرمن که تیمی نوپا 
با کادری جدید بود، یک سوژه مناسب برای لوکیچ بود. 
او از این فرصت استفاده کرد و با توجه به شباهت نام 
خانوادگی خود به ایلیا لوکیچ، مهاجم گلزن باشگاه رن 
در لیگ برتر فرانسه، ادعا کرد که نسبت خانوادگی با این 

بازیکن دارد. در نبود فضای مجازی و اینترنت گسترده، 
مدیران پاری‌سن‌ژرمن، گول نسبت خانوادگی این بازیکن را 
با مهاجم مطرح رن خوردند و با او قرارداد بستند و توانست 
در فصل نخست تشکیل پاری‌سن‌ژرمن، پیراهن این باشگاه 
را بپوشد. بعدها معلوم شد که این بازیکن، پس از یک 
سال حضور در پاریس، به عنوان دندانپزشک به کشورش 

بازگشته است.
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فضای مجازی

سوژه

اولین برد تیم بانوان استقلال در تاریخ

جان دوران مقابل الاهلی دومین دبل 
متوالی خود را در لیگ عربستان نیز به 
ثبت رساند. مهاجم کلمبیایی النصر با 
۷۷ میلیون یورو از استون ویلا راهی 
النصر شد و حالا در بیستمین هفته 
لیگ عربستان مقابل الاهلی دبل کرد. 
این بازیکن ۲۱ ساله کلمبیایی در دو 
بازی اخیرش در لیگ عربستان ۴ گل 
به ثمر رسانده است. دوران در لیگ 
قهرمانان آسیا هم برای الوصل بازی 
کرد اما موفق به گلزنی نشد. النصر در 
دیدار بعدی باید در آخرین بازی مرحله 
گروهی لیگ نخبگان آسیا به مصاف 

پرسپولیس برود.

فنرباغچه در اولین دیدار مرحله پلی آف 
لیگ اروپا با نتیجه ۳ بر صفر مقابل 
اندرلخت به برتری رسید تا گام بلندی 
برای صعود به یک هشتم نهایی لیگ 
اروپا بردارد.  این پیروزی باعث تمدید یک 
رکورد فوق‌العاده برای شاگردان مورینیو 
هم شد، به گزارش ساکرنت، فنرباغچه از 
۱۱ دسامبر تاکنون شکست نخورده است و 
به ۱۰ برد و ۳ تساوی دست یافته است. 
شاگردان ژوزه مورینیو در این مدت ۳۴ گل 
به ثمر رسانده و ۱۱ گل دریافت کرده‌اند. 
فنرباغچه با ۵۴ امتیاز در رده دوم لیگ 

ترکیه قرار دارد.

 رونالدو در ۱۲ ماه سال ۲۰۲۴ میلادی، 
۲۶۰ میلیون دلار به دست آورد و در صدر 
فهرست پردرآمدترین ورزشکاران قرار 
گرفت. این در شرایطی است که هیچ 
ورزشکار زنی در بین ۱۰۰ ورزشکار برتر از 
حیث درآمد وجود ندارد. مهاجم پرتغالی 
که هفته گذشته تولد ۴۰ سالگی خود را 
جشن گرفت، ۲۱۵ میلیون دلار دستمزد 
از طریق قرارداد با النصر به دست آورد 
و ۴۵ میلیون دلار نیز به عنوان کارهای 
تبلیغاتی دریافت کرد.  رونالدو به قدری 
از سایر ورزشکاران جهان جلوتر است که 
استفن کری، گارد گلدن استیت واریرز، 
که در رتبه دوم لیست قرار دارد، ۱۰۰ 
میلیون با رونالدو فاصله دارد. استفن 
کری با ۱۵۳.۸ میلیون دلار دوم است 
و تایسون فیوری بوکسور بریتانیایی با 
۱۴۷ میلیون دلار در رتبه سوم فهرست 
قرار دارد. لیونل مسی کاپیتان آرژانتینی 
اینترمیامی )۱۳۵ میلیون دلار( و لبرون 
جیمز مهاجم لس‌آنجلس لیکرز )۱۳۳.۲ 
میلیون دلار( نیز در رده‌های چهارم و 

پنجم قرار گرفته‌اند.

دیدار دوم تیم‌های استقلال تهران و آراد اسپادانا اصفهان از سری مسابقات لیگ 
دسته دوم فوتبال بانوان کشور در ورزشگاه مرغوبکار تهران برگزار شد که تیم 

استقلال تهران با تک گل سارینا آدینه موفق به شکست حریف خود شد. این 
اولین برد تاریخ تیم بانوان استقلال است.

هواداران سلتیک: اسرائیل را تعلیق کنید
هواداران تیم فوتبال سلتیک در سال‌های گذشته در حاشیه 
دیدارهای تیم محبوب‌شان همیشه از مردم فلسطین دفاع کرده‌ 
و به رژیم صهیونیستی تاخته‌اند.سایت »Scottish Sun« گزارش 
داد که طرفداران سلتیک در جریان دیدار شب چهارشنبه این 
تیم مقابل بایرن مونیخ در مرحله پلی‌آف لیگ قهرمانان اروپا، بنر 
بزرگی در ورزشگاه سلتیک پارک نصب کردند که روی آن نوشته 
شده بود »به اسرائیل کارت قرمز نشان بدهید«.هواداران سلتیک 
همچنین کاغذی قرمز به نشانه کارت قرمز نشان دادند که در 
آن، به جنایات رژیم صهیونیستی در فلسطین و لزوم تعلیق 
فوتبال اسرائیل از رقابت‌های زیر نظر یوفا و فیفا اشاره شده بود.

واکنش ریچارلیسون به 
شادی پس از گل دانشگر

بل  مقا گلزنی  ز  ا پس 
پرسپولیس، دانشگر شادی 
معروف خود را که پیش‌تر 
ریچارلیسون، ستاره برزیلی 
تاتنهام به نمایش گذاشته 
بود، انجام داد. این شادی 
اجتماعی  شبکه‌های  در 
و رسانه‌ها بازتاب زیادی 
داشت و حتی ریچارلیسون 
هم در اقدامی غیرمنتظره، با 
بازنشر ویدیوی گل دانشگر، 
این لحظه را در اینستاگرام 
گذاشت. اشتراک  به 

رضاییان: نمی‌خواهم 
اسطوره استقلال شوم!

پیروزی  از  رامین رضاییان پس 
برابر شمس‌آذر،  استقلال  مهم 
به  عی  جتما ا شبکه  در  پستی 
اشتراک گذاشت. رامین رضاییان 
گل  شمس‌آذر  مقابل  بازی  در 
دوم و برتری استقلال را به ثمر 
رساند و باعث صعود تیمش شد. 
رضاییان پس از این بازی در پستی 
اینستاگرامی نوشت: »هوادارهای 
بزرگ  باشگاه  جنتلمن  و  عزیز 
استقلال، من به استقلال نیامدم 
که اسطوره باشم من فقط آمدم 

جزء کوچکی از شماها باشم.«

استوری مشترک پرسپولیسی‌ها پیش از دیدار النصر
 پرسپولیس در شرایطی مقابل سپاهان در جام حذفی تن به 
شکست 3 بر 2 داد که دوشنبه هفته جاری باید به مصاف النصر 
برود. بازیکنان این تیم پس از شکست مقابل زردپوشان اصفهانی 
با انتشار یک استوری مشترک ضمن عذرخواهی از هواداران خود، 

از انگیره بالا برای تقابل مقابل النصر خبر دادند.

 شروع طوفانی
 مهاجم تازه وارد النصر

 رکورد خاص 
برای تیم آقای خاص!

 رونالدو همچنان پردرآمدترین 
ورزشکار جهان است

 حدود یک سال پیش بود که خبری جالب در رسانه‌های 
ورزشی و هنری، باعث شوکه شدن مخاطبان در فضای 
مجازی شد و آن خبر، چیزی نبود جز اعلام سرپرستی 
محمدرضا گلزار، بازیگر محبوب و مشهور ایران در تیم ملی 
پدل کشور. فدراسیون تنیس ایران که به تازگی انجمن پدل 
را پس از جدایی این انجمن از فدراسیون اسکواش زیر نظر 
خود درآورده بود، پس از سرمایه‌گذاری‌های غیررسمی گلزار 
در این ورزش، تصمیم گرفت به این چهره هنری یک مقام 
رسمی بدهد تا تیم ملی با حمایت گلزار در مسابقات رسمی 
حضور پیدا کند. گلزار که یکی از بازیگران پرکار ایران در یک 
دهه اخیر بوده، از همان روزهای ابتدایی ورود ورزش پدل 
به ایران علاقه زیادی به حضور در مسابقات حرفه‌ای این 
رشته ورزشی داشت و پس از چند سال حضور در مسابقات 
مختلف، در اکثر مسابقات رسمی این ورزش در کشور 
شرکت می‌کرد. به همین دلیل، توانست ارتباط خوبی با 
بازیکنان حرفه‌ای تنیس و پدل کشور برقرار کند و آغاز این 
رقابت در زمین پدل، زمینه‌ساز سرمایه‌گذاری‌های ویژه 
گلزار در این ارتباط شد. گلزار که با وجود تمام انتقادات 
حق و ناحق از فعالیت هنری‌اش از پولسازترین چهره‌های 
با  را  ایران بوده، سرمایه‌گذاری در رشته پدل  سینمای 
تقبل کردن هزینه اردوهای خارجی برخی از ستارگان پدل 
کشور و مذاکره برای حضور اسپانسر در تیم ملی آغاز کرد 
و در سال ۱۴۰۲، رسماً به عنوان سرپرست تیم ملی پدل 
ایران انتخاب شد. سمتی که به او این اجازه را می‌داد تا به 
طور فعال، در اردوها و مسابقات ملی‌پوشان پدل حضور 
داشته باشد و سرمایه‌گذاری وی برای این ورزش نوپا را 
توجیه کند. حامیان مالی بزرگ، با توجه به حضور گلزار 
ح بین  در تیم ملی پدل، روی این ورزش نه‌چندان مطر
عامه مردم سرمایه‌گذاری کردند و حضور او در این زمینه، 
بار دیگر نشان داد که ورزش نیز از سایر حوزه‌ها مستثنی 

از  این حوزه، می‌توان  برای جذب سرمایه در  و  نیست 
چهره‌های مطرح در جامعه استفاده کرد.  گلزار در خصوص 
فعالیت‌های فعلی خود در رشته پدل می‌گوید: »از لحاظ 
امکانات و زیرساخت‌ها که خیلی با سایر کشورها فاصله 
داریم. تمامی بازیکنان ما در زمین خاکی پدل را یاد گرفتند. 
در حال حاضر دو کشور آرژانتین و اسپانیا از غول‌های پدل 
جهان هستند و ۷۰ درصد بهترین پدلیست‌های دنیا را نیز 
بازیکنان همین ۲ کشور تشکیل می‌دهند. تیم‌ملی امارات 
در اقدامی عجیب دو تن از بهترین پدلیست‌های اسپانیایی 
که در رنکینگ جهانی جزو ۵۰ بازیکن اول هستند را به 
خدمت گرفته و به آنها پاسپورت موقت داده این موضوع 
کار ما را کمی سخت کرده است. تا به اینجا من به تمامی 
وعده‌هایی که داده بودم عمل کردم. اول به خاطر عرقی 
که نسبت به تیم ملی کشورم دارم و دوم به دلیل علاقه 
شخصی‌ام به این ورزش و در آخر نیز به خاطر رفاقت نزدیکم 
با بازیکنان تیم ملی پدل. به عنوان مثال اخیراً آقای »تیاگو 
سانتوس« سرمربی اسبق تیم‌های ملی امارات و مصر را که 
ملیت پرتغالی دارند برای هدایت تیم ملی پدل به خدمت 
گرفتیم که درحال حاضر یک اردوی ۳ روزه برای بازیکنان 
برگزار کرده‌اند. بسیار امیدوار هستیم که با توجه به زحمات 
ارسلان محمدی، تجربه تیاگو و همفکری تمامی اعضای تیم 

امسال اتفاقات بزرگی را رقم بزنیم.«
 

وقتی هالیوودی‌ها یک تیم را دگرگون کردند
 نمونه دیگری از جلب شدن توجهات به ورزش با حضور 
چهره‌های هنری مشهور، در باشگاه رکسهام ولز رقم خورده 
است. در سال ۲۰۲۰، رایان رینولدز، بازیگر مشهور سری 
فیلم‌های ددپول و راب مک‌الهنی، ستاره سریال کمدی 
»فیلادلفیا همیشه آفتابی است« در تصمیمی عجیب 
باشگاه ولزی رکسهام در سطح پنجم فوتبال انگلیس 
را خریداری کردند. تیمی ریشه‌دار که برای سال‌ها در 
انگلیس  در  لیگ  فوتبال  مسابقات  به  صعود  حسرت 
انگلیس، تحت  اول فوتبال  قرار داشت. چهار سطح 
پوشش اتحادیه فوتبال این کشور قرار می‌گیرند و با حق 
پخش و قراردادهای وسیع‌تر، باشگاه‌های حرفه‌ای‌تری 
دارند. تیم‌های چهار سطح اول فوتبال انگلیس اجازه 

حضور در جام اتحادیه را هم پیدا می‌کنند. هواداران تیم 
محلی رکسهام در لیگ ملی، یعنی سطح پنجم فوتبال 
انگلیس در رویاهای خود نیز نمی‌دیدند که دو ستاره 
مشهور و ثروتمند دنیای هالیوود، برای جلب مالکیت 
این باشگاه اقدام کنند. از آن زمان تاکنون، رکسهام با 
حضور این دو چهره در رأس مالکیت خود بارها در صدر 
اخبار رسانه‌های سرگرم‌کننده امریکایی و انگلیسی بوده 
و نتایج فوق‌العاده‌ای کسب کرده است. از زمان حضور 
رینولدز و مک‌الهنی در این تیم، نایب‌قهرمانی بدترین 
رتبه رکسهام بوده و این تیم در دو فصل متوالی، از سطح 
پنجم فوتبال انگلیس به سطح سوم صعود کرده است و 
در حال حاضر با حضور در رتبه سوم لیگ وان انگلیس، 
شانس بالایی برای رسیدن به چمپیونشیپ دارد. این 
پروژه اما در کنار ابعاد فوتبالی، ابعاد گسترده تجاری نیز 
داشت. مالکان جدید این تیم فرایند خرید و آشنایی 
خود با فضای تیم را در یک مستند سریالی به نام »به 
رکسهام خوش آمدید« نشان دادند که این مستند تبدیل 
به یکی از محصولات تصویری پربیننده در امریکا شد. این 
اقدام دو ستاره مشهور دنیای بازیگری در کنار ساخت 
سریال پرمخاطب تد لسو، باعث آشنایی بیشتر مردم 
امریکا با فرهنگ فوتبالی انگلیس و جذابیت‌های این 
رشته پرطرفدار در آستانه میزبانی از جام جهانی 2026 
شده است. همچین قرارداد بستن با شرکتی بزرگ مانند 
تیک‌تاک برای حمایت مالی از این تیم کوچک و حضور 
رکسهام در بازی فیفا، مشخص کرد رینولدز و مک‌الهنی 
برای سرمایه‌گذاری در ولز جدی هستند. جذابیت حضور 
دو فرد مشهور در سطح پنجم فوتبال انگلیس و رویاپردازی 
هواداران رکسهام، باعث توجه خارج از عرف رسانه‌ها به 
این تیم و لیگ ملی فوتبال انگلستان شد. البته مالکان 
رکسهام، تنها چهره‌های مشهور امریکایی حاضر در فوتبال 
انگلیس نیستند و می‌توان به حضور مایکل بی‌جوردن 
بازیگر هالیوودی در تیم مالکیت باشگاه بورنموث و تام 
بریدی اسطوره فوتبال امریکایی در بین مالکان باشگاه 
بیرمنگام نیز اشاره کرد. اتفاقی که علاوه بر تزریق سرمایه 
مستقیم، به رشد سرمایه و اعتبار باشگاه‌ها از طریق توجه 

رسانه‌ای نیز کمک می‌کند.

گزارش یک

ایلیا بهزاد اول
روزنامه‌نگار

 سلبریتی‌ها از ولز تا ایران

ماجراجویی ستاره‌های دنیای هنر در ورزش


